‐1‐

                                平成 21 年 2 月 9日

各   位

会 社 名  株式会社協和日成
代表者の役職名  代表取締役社長

北 村 眞 隆
問 い 合 わ せ 先  取締役経理部長

佐 々 木 秀 一

（JASDAQ・コード番号１９８１）

                                                   ＴＥＬ ０３－３４６４－０１２１

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 20 年 12 月 18 日に公表しました「連結決算の開始および連結業績予想に関するお知らせ」を下記の

通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１.業績予想の訂正について

 訂正理由

当社グループは、連結決算開始日が平成 20 年 10 月 1 日であったため、前回平成 20 年 12 月 18 日の公表では、第

3四半期会計期間からの業績を連結決算とすることが妥当であると判断しておりましたが、再度検討した結果、当社

個別の第 2四半期累計期間の業績を加算することが実質的により妥当性が高いと判断したためであります。

  （単位：百万円）

平成 21 年 3月期第 3四半期連結累計期間連結業績予想数値の訂正（平成 20 年 4月 1日～平成 20 年 12 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回予想   （Ａ）
百万円

7,750

百万円

175

百万円

160

百万円

40

円  銭

3    47

今回訂正   （Ｂ） 21,533 424 476 291 25  26

平成 21 年 3月期通期連結業績予想数値の訂正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

前回予想   （Ａ）
百万円

17,800

百万円

480

百万円

450

百万円

150

円  銭

13    02

今回訂正   （Ｂ） 32,176 716 717 409 35    50

‐2‐

２.業績予想の修正について

（単位：百万円）

平成 21 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

1 株当たり

当期純利益

今回訂正   （Ａ）
百万円

32,176

百万円

716

百万円

717

百万円

409

円  銭

13    02

今回修正   （Ｂ） 31,900 650 670 400 34    72

増減額  （Ｂ－Ａ） △276 △66 △47 △9  －

増減率（%） △0.9 △9.2 △6.6 △2.2   －

修正理由

ガス事業者の設備投資計画によるガス導管網整備工事が堅調に推移している反面、不動産業界の景気悪化は深刻

な状況であり、当社においても新築分野の事業として行っているガス設備工事、給排水衛生設備工事の受注量に想

定以上の影響を受けているため完工高で約 300 百万円、営業利益・経常利益で約 50 百万円前回予想数値を下回る見

込みであります。